
*MUBLX00A47PT* 
MUBLX00A47PT 

M ě s t s k ý  ú ř a d  B l a t n á  

Odbor dopravy 
tř. T. G. Masaryka 322, 388 11 Blatná 
tel.: 383 416 220  

 

       
Váš dopis zn.  
Ze dne: 14.11.2019  
Spisová značka: MUBL 17309/2019/OD 
Číslo jednací: MUBL 18468/2019    
Vyřizuje:  Jan Valášek 
Telefon:    383 416 220  
e-mail:    valasek@mesto-blatna.cz   
Datum:   05.12.2019 
 
 
 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY-VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH 

 
Městský úřad Blatná, odbor dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., 
v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu s ustanoveními § 77 odst. 1 
písm. c), odst. 2 písm. b), odst. 3 a odst. 5 zákona o silničním provozu, za subsidiárního 
využití části ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění (dále jen „správní 
řád“), na základě žádosti, kterou dne 14.11.2019 podal správce místních komunikací města 
Blatná, kterým je společnost Technické služby města Blatné, s.r.o., IČ: 632 50 748, tř. T.G. 
Masaryka 322, 388 01 Blatná (dále jen „žadatel“) a po předchozím písemném stanovisku 
Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravního inspektorátu Strakonice, č.j. 
KRPC-154708-1/ČJ-2019-020706 ze dne 21.11.2019 
 
 

stanovuje  žadateli 
 

 přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 
 
na místních komunikacích na území Města Blatná. Jedná se o k.ú. Blatná, Blatenka, 
Jindřichovice u Blatenky, Čekanice, Milčice u Čekanic, Hněvkov u Mačkova, Skaličany  
a Drahenický Málkov. 
 
 
Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá: 

Ve vyznačení částečných uzavírek, při provádění běžné a souvislé údržby místních 
komunikací zaměstnanci žadatele, který je pověřen k výkonu správce místních komunikací 
v majetku Města Blatná. 

 
 
Technické služby města Blatné, s.r.o.   
tř. T.G. Masaryka 322        
388 01 Blatná 
 
     
 



Č.j. MUBL 18468/2019      -2- 

 
 

Umístění jednotlivých dopravních značek bude provedeno podle schémat č. B/1, B/2, B/3, 
B/4, B/5.1, B/5.2, B/7, B/8, B/14.2, B/16, B/17, B/24 a B/25.1 Zásad pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích (TP 66). Dle potřeby může být při průjezdu 
pracovními místy navíc snížena nejvyšší dovolená rychlost na 30 km/hod. pomocí značek  
B 20a (nejvyšší dovolená rychlost) a B 26 (konec všech zákazů).   
 
Termín přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích:   

01.01.2020 – 31.12.2020 

 

Další podmínky stanovení přechodné úpravy provozu: 

1.) Přechodná úprava bude vyznačena dle Zásad pro přechodné dopravní značení na 
pozemních komunikacích TP 66. Značení musí být v souladu s normou ČSN EN 
12899 Svislé dopravní značení. Dále musí značení odpovídat vyhlášce č. 294/2015 
Sb., v platném znění, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. To mimo jiné znamená, že dopravní značky musí být umístěny na 
červenobíle pruhovaných sloupcích nebo stojáncích a spodní okraj musí být umístěn 
nejméně 600 mm nad vozovkou. Dopravní značky musí být umístěny po pravé straně 
komunikací pro daný směr jízdy tak, aby jejich nejbližší část byla umístěna minimálně 
500 mm od zpevněného kraje komunikace (výjimečně v obci 300 mm) a maximálně 
2000 mm. 

2.) V době snížené viditelnosti budou pro označení pracovních míst dále užita 
výstražná světla, v rozsahu uvedeném v jednotlivých schématech TP 66. 

3.) Toto stanovení se vztahuje výhradně na provádění běžné a souvislé údržby 
místních komunikací na území města Blatná (v rozsahu stanoveným přílohou č. 5 
vyhlášky č. 104/1997 Sb. v platném znění) zaměstnanci žadatele, na dobu nezbytně 
nutnou; doba uzavírky v jednom úseku nesmí překročit 2 týdny.  

4.) Bude-li to pro realizaci údržby komunikace nezbytně nutné, označí správce 
komunikací pracovní místa v dostatečném předstihu též značkami B 28 (zákaz 
zastavení) s dodatkovými tabulkami E 13 (text) s upřesněním termínu prací. 

5.) Při provádění běžné a souvislé údržby nesmí dojít k úplné uzavírce komunikace, 
ani k omezení provozu na autobusových zastávkách. Vždy musí zůstat zachován 
obousměrný silniční provoz min. jedním jízdním pruhem o šířce nejméně 3,0 m. 
Pokud nebude možné tyto podmínky dodržet, musí žadatel s dostatečným předstihem 
požádat odbor dopravy MěÚ Blatná o vydání samostatného rozhodnutí pro povolení 
uzavírky a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

6.) V případech, kdy nebude v úseku pracovního místa zajištěn dostatečný rozhled 
řidičů na protijedoucí vozidla, musí žadatel zajistit řízení provozu 
prostřednictvím pověřených pracovníků (osob). Pověřené osoby (pracovníci) musí 
být oblečeny ve výstražném oblečení, které má zářivou, např. oranžovou, barvu a je 
doplněno retroreflexními bílými pásy o šířce minimálně 50 mm. Jeho provedení musí 
odpovídat zvláštnímu technickému předpisu. Pověřené osoby musí být starší 18 let  
a musí být k této činnosti dostatečně způsobilé. 

7.) Maximální délky jednotlivých pracovních míst musí odpovídat schématům TP 66, 
uvedeným v prvním odstavci str. 2 tohoto opatření. 

8.) Po ukončení každé jednotlivé částečné uzavírky musí být odstraněno dopravní 
zařízení, příslušné dopravní značky a další označení uzavírky a musí být zajištěno 
původní značení. 



Č.j. MUBL 18468/2019      -3- 

 
 

9.) PČR DI Strakonice si vyhrazuje právo změn či doplnění DIO v rámci zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

 

Důvody stanovení přechodné úpravy provozu: 

Důvodem stanovení přechodné úpravy provozu je vyznačení částečných uzavírek, při 
provádění běžné a souvislé údržby místních komunikací zaměstnanci žadatele (správce 
místních komunikací). 

 

Odůvodnění: 
Dne 14.11.2019 obdržel odbor dopravy MěÚ Blatná (dále jen „správní orgán“) od žadatele, 
který je správcem místních komunikací na území města Blatná, žádost o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, v rozsahu uvedeném ve výroku tohoto opatření. 
Důvodem žádosti je vyznačení částečných uzavírek, při provádění běžné a souvislé údržby 
místních komunikací zaměstnanci žadatele. 
Správní orgán si po obdržení žádosti, v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním 
provozu, vyžádal vyjádření dotčeného orgánu, kterým je v tomto případě dle § 77 odst. 2 
písm. b) zákona o silničním provozu policie (Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
Dopravní inspektorát Strakonice). Stanovisko uvedeného orgánu policie bylo vydáno dne 
21.11.2019 a Dopravní inspektorát Strakonice v něm sděluje, že s návrhem přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích souhlasí, za podmínek uvedených ve výroku tohoto 
stanovení. 
Při vydání tohoto povolení zohlednil odbor dopravy MěÚ Blatná zejména skutečnost, že není 
v silách správce komunikace žádat před zahájením jednotlivých prací údržby vždy o povolení 
částečné uzavírky komunikace a stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích a přihlédl též k metodickému doporučení Ministerstva dopravy záležitost 
ošetřit vydáním hromadného povolení. 
Protože zákazové a příkazové dopravní značky, jejichž užití je povoleno tímto stanovením, 
budou ukládat účastníkům silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích, stanovuje se přechodná úprava provozu v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu formou opatření obecné povahy. 
Jelikož podle téhož ustanovení zákona o silničním provozu se v případě stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích nedoručuje návrh opatření obecné povahy  
a nevyzývají se dotčené osoby k podávání námitek nebo připomínek, přistoupil správní orgán 
po obdržení vyjádření PČR DI Strakonice přímo k vydání opatření obecné povahy. 
 

Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze podle ustanovení § 173 odst. 2 podat opravný prostředek 
(nelze se proti němu odvolat). Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze podle 
ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu posoudit v přezkumném řízení.  
Toto opatření obecné povahy nabývá (ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu) účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce 
Městského úřadu Blatná, který opatření vydal. 
 
 
 
 
Ing. Jan Valášek 
vedoucí odboru dopravy 



Č.j. MUBL 18468/2019      -4- 

 
 

Přílohy:   
Schémata č. B/1, B/2, B/3, B/4, B/5.1, B/5.2, B/7, B/8, B/14.2, B/16, B/17, B/24 a B/25.1 
Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích (TP 66).  
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce 
Městského úřadu Blatná, vč. zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ............................................ Sejmuto dne................................................ 
 
 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Technické služby města Blatné, s.r.o.,  tř. T.G. Masaryka 322, 388 01 Blatná 
Město Blatná, tř. T.G. Masaryka 322, 388 11 Blatná 
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, DI Strakonice (datovou schránkou) 
 
Ostatní dotčené osoby: 
veřejnou vyhláškou 


		2019-12-05T12:10:27+0000
	Not specified




